Archiepiscopo Livonie, Eustonie et Pruscie,
Apostolice Sedis Legato.

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc.

Devotionis tue precibus benignum impertientes assensum dispensandi 
in Ruscie partibus cum patientibus genitoris defectum, dummodo non sint 
de adulterio vel incestuoso cohi tu procreati, ut ad sacros ordines promoveri 
et ecclesiasticum beneficium obtinere valeant, et etiam cum illis, qui irre
gularitatem aliquam incurrerunt ex tali casu, in quo consueverit Sedes Apos
tolica dispensare, plenam tibi concedimus auctoritate presentium facultatem. 

Datum Lugduni V Kal. Septembris, Anno V.

24.
Lugduni, 28 . VIII . 1247

Datur alia facultas eidem Legato consecrandi Episcopos etiam cum dispen
satione propter defectum natalium.

ASV, Reg. Vat., voi. 21, fol. 459v, nr. 176.
R ippolli, Bullarium Ord. Praed., I, p. 176, nr. 182.
T urgenev J., op. cit., I, p. 63, nr. 71; Mon. Hung. hist. Diplom ., XII, p. 235, nr. 162. 
PoTTHAST, op. cit., II, nr. 12672.
E. Berger, I, p. 485, nr. 3225.
Ptasnik J., op. cit., p. 31, nr. 57.
C uba ту j M., op. cit., p. 92, nr. 25.

33 Concessioni huic opponitur illa, qua Gregorius IX anno 1231 (cfr. nr. 5) Regibus 
Russiae iniungebal, ut cc ritus et mores Christianorum latinorum devote suscipiant et ob
servent ».

Eidem
(Alberto Archiepiscopo Livonie, Estonie, et Pruscie,

Apostolice Sedis Legato).

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc.
Cum tibi, tam in Fruscia, quam in Ruscia ordinandi Episcopos plenam 

concessimus facultatem, presentium tibi auctoritate concedimus, ut cum uno, 
quem ad pontificatus dignitatem dignum inveneris, super defectu natalium, 
dummodo de adulterio vel incestuoso coitu natus non sit, auctoritae nostra 
dispensas, ipsum valeas libere in episcopum ordinare.

Datum ut supra ( Lugduni V Kal. Septembr. Anno V )

25.
Lugduni, 12 . IX . 1247

Reges Daniel et Vasylko cum suis Regnis et possessionibus sub protectionem 
S. Sedis recipiuntur.

ASV, Reg. Vat., voi. 21, fol. 460v, nr. 187.
T urgenev J., op. cit., I, p. 65-66, nr. 74; Mon. Hung. hist. Diplom. XII, p. 238.
Potthast, op. cit., II, nr. 12688.
E. Berger, op. cit., I, p. 487, nr. 3236.
Ptasnik J., op. cit., p. 32, nr. 59.
Cubatyj M., op. cit., p. 94, nr. 28.

Illustribus Danieli Ruscie et W. Laudemerie fratri eius 
Regibus et Nato eiusdem Danielis.

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc.
Etsi proponamus illustium ac nobilium et aliorum Ecclesie devotorum 

personas, quantum cum Deo possumus, honorare, vos tamen, quos Detis et 
Dominus noster Jesus Christus per suam misericordiam ad unitatem eccle
siasticam revocavit, tanto propensiori volumus prosequi prerogativa favo
ris et gratie specialis, quanto in revocatione vestra ad devotionem ecclesias
ticam non hominis sed divine potentie manus dinoscitur operata.

Eapropter, Carissimi in Christo filii, vestris precibus inclinati personas 
vestras et Regna, familias, possessiones, et alia omnia bona vestra tam mobi
lia quam immobilia, que in presentiarum rationabiliter possidetis, aut in 
futurum iustis modis, praestante Domino, poteritis adipisci, sub beati Pe
tri et nostra protectione suscipimus et ea vobis vestrisque heredibus in Eccle
sie devotione persistentibus auctoritate apostolica concedimus et praesentis 
scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo... etc. nostre protectionis et confirmationis... etc.
Datum Lugduni II Id. Septembr. Anno V.

26.

Lugduni, 7 . IX . 1247
Committitur Legato Apostolico, ut Regem Denielem eiusque Regnum in uni~ 
tatem Ecclesiae Catholicae et sub protectionem b. Petri et Sedis Apostolicae 
aggregaret.

ASV, Reg. Vat., voi. 21, fol. 46’Ov, nr. 188.
R ifolli, op. cit., I, p. 176, nr. 183.
O. Raynaldus, op. cit., ad an. 1247, § 28.
T urgenev J., op. cit., I, p. 64, nr. 72; M on. Hung. Hist. Dipl., XII,  p. 236.
B unge F., Livi. U B, I, p. 254, nr. 195.
Gruber, Orig. Livon., p. 277 ; Script, rerum Livonicarum, I, p. 406.
Potthast, op. cit., II, nr. 12686.
E. Berger, I, p. 487, nr. 3237.
Ptasnik J., op. cit., p. 31-32, nr. 58.
Cubatyj M., op. cit., p. 93, nr. 26.

Archiepiscopo Pruscie, Livonie, et Eustonie,
Apostolice Sedis Legato.

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc.
Sicut omnes, quos extra archam invenit diluvium perierunt, ita omnes, 

qui sunt extra communionem Ecclesie, nisi conversi ad eius unitatem redie
runt, in eterne dampnationis supplicium deportantur. Hac siquidem conside
ratione inductus Carissimus in Christo filius noster Daniel Rex Ruscie Illus
tris, cuius Dominus, qui non vult mortem peccatoris, sed ut convertatur et 
vivat, sua misericordia illustravit per litteras speciales et nuntios, quos prop
ter hoc transmisit nuper ad nostram presentiam, cum humilitate et instantia 
postulavit a nobis, ut ipsum et totam gentem ac Regnum eius hactenus a 
fidei unione praecisos ad unitatem ecclesiasticam et devotionem Ecclesie Ro
mane, que aliarum omnium caput est et magistra, recipere de benignitate so
lita curaremus.

Quocirca mandamus, quatinus personaliter ad partes illas accedens, si 
praefatus Rex in tam sancto proposito perseverans, tam ipse, quam Archie
piscopi et Episcopi et alii magnates Regni sui, scismate quolibet penitus abiu
rato, promiserint, et iuraverint se de cetero in unitate fidei, quam Ecclesia 
Romana prédicat et observat, eiusdemque Romane Ecclesie devotione per
petuo permansuros, eos auctoritate nostra et reconcilies, et tamquam specia
les et devotos filios incorpores praedicte Romane Ecclesie, que mater est 
omnium unitati. Idque per loca et regna, in quibus expedire videris, pub- 
blices et facias etiam publicari.